
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1882 Data: 29/12/2020

OGGETTO ; Acquisizione quote azionarie società consortile ITS area vasta
a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.lgs. n. 50/2016;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

• con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 esecutiva e successive modifiche ed integrazioni è
stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 esecutiva e successive modifiche ed integrazioni è
stato approvato il DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE per il periodo 2020- 2022 articolo 151
comma 1 del TUEL;

• la Città Metropolitana di Cagliari, ente di cui il comune di Sarroch fa parte, è beneficiaria di un
finanziamento di euro novemilioniundicimilasettecentotrenta virgola trenta (9.011.730,30) a valere sul
“Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020”, per la realizzazione di “infrastrutture tecnologiche di supporto
all'attuazione dell'agenda digitale metropolitana";

• è stata individuata, fra le diverse modalità di realizzazione dell'opera, quella prevista dall'articolo 193, del
decreto legislativo n. 50 del 2016, per la progettazione e la realizzazione di un'opera pubblica sulla base di
un accordo di programma fra amministrazioni pubbliche.

• con deliberazione del consiglio comunale n°51 del 30/11/2020 è stato autorizzato l’acquisto della
partecipazione nella società “ITS CITTA' METROPOLITANA società consortile a r.l.” per una quota pari allo
zero virgola novantuno per cento (0,91%) del capitale sociale post aumento, del valore di 1.183,62 su un
valore complessivo di capitale che ammonta a 130.436,00.

• con deliberazione del consiglio comunale n°55 del 21/12/2020 è stata approvata in via definitiva, una volta
esperita l'attività di consultazione pubblica, alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti della
Regione Sardegna e all’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato ai sensi dell’articolo 5, comma 3,
del D.Lgs 175/2016, l’acquisizione della partecipazione nella società “ITS CITTA' METROPOLITANA società
consortile a r.l., facendo seguito alla deliberazione G.M. n°51 del 30/11/2020;



Atteso che
al finanziamento dell’affidamento in parola, per un costo complessivo come sopra dettagliato, si provvede
mediante quanto previsto nel Bilancio di Previsione anno 2020 di cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 47
del 16/11/2020 come segue:

EURO CAPITOLO ESERCIZIO SCADENZA PREVISTA

1.183,62 30140312 2020 31/12/2020

DETERMINA

1. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate all’acquisto della partecipazione nella
società “ITS CITTA' METROPOLITANA società consortile a r.l. con sede in Cagliari, Viale Tireste n.159/3
P.I. e C.F. 03074540927” per una quota pari allo zero virgola novantuno per cento (0,91%) del capitale
sociale post aumento, del valore di 1.183,62 su un valore complessivo di capitale che ammonta a 130.436,00.

2. di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio dell’esercizio
2020 le somme di seguito indicate:

Capitolo 30140312 Descrizione Acquisizione quote azionarie società consortile ITS area vasta

SIOPE CIG CUP

Rif. Pren. Importo € € 1.183,62

Causale Acquisizione quote azionarie società consortile ITS area vasta

3. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi
dell’art.183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs.n.267/2000;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83,
convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134;

5. di prendere e dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del
Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è Tolu Angelo;

6. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul
profilo internet del Comune di Sarroch, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt.23 del
D.Lgs.n.33/2013 e 29 del D.Lgs.n.50/2016;

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 29/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
3.01.01.02.002 14.04 30140312 2020 N. 2487 € 1.183,62

a

Data: 29/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 29/12/2020 al 13/01/2021

Data, 29/12/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	 
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE

	Causale



